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گروه علمی و آموزشی- 
پررنگ ترین خاطرات دوران کودکی 
و نوجوانی، با حضور همکلاسی ها 
و آموزگار و در کلاس یا راه مدرسه 
رقم می خورد و در دوران بزرگسالی، 
بیشترین چیزی که در خاطراتمان 
نقش بسته، همین است. همچنین، 
پیش از این، یادگیری درس های 
سخت با کمک همکلاسی ها، حل 
تمرین ها در زنگ تفریح، درس 
خواندن گروهی و مرور چندباره 
درس ها با آموزگار تاثیر زیادی در 
یادگیری داشت و همه دانش آموزان، 
کم یا زیاد، به هر حال درس ها را 

فرامی گرفتند.
حال تصور اینکه کودکان 
امروزی خاطراتشان از سال های 
مدرسه به تماشای معلم از پشت 
گوشی تلفن همراه و گفت و گوی 

مجازی با دوستان، که خنده یا غمشان 
مشخص نیست محدود می شود، 
کمی دردناک و ناراحت کننده است.

دانش آموزان امروز، به ویژه 
پایه های ابتدایی و به ویژه آنان که 
در یادگیری دروس مشکل دارند، با 
آموزش مجازی به مشکلات زیادی 
دچار شدند. از طرفی ضعف پایه 
درسی و اضطراب ناشی از آن و از 
طرفی تنهایی و انزوای حاصل از 
خانه نشینی آنان را کلافه و پژمرده 
کرده است. برخی از دانش آموزان 
نیز به دلایل مختلف مانند بی سوادی 
یا مشغله زیاد والدین از کمک آنان 
بهره مند نیستند و نمی توانند آموزش 
مجازی را دنبال کنند و عده ای نیز به 
دلیل فقر یا نداشتن امکانات لازم از 
تحصیل بازمی مانند و در سن کودکی 

ترک تحصیل می کنند.

آموزش مجازی نمرات و 
خودباوری فرزندم را همزمان 

کاهش داد
مادر یکی از دانش آموزان پایه  
چهارم ابتدایی در این باره گفت: 
فرزند من از جمله شاگردانی بود 
که کمی دیرتر از هم کلاسی هایش 
درس ها را یاد می گرفت اما در 
نهایت نمراتش قابل قبول بود. 
اکرم طاهری بیان کرد: از زمانی که 
مدرسه ها تعطیل شد و آموزش به 
صورت مجازی ادامه یافت، افت 
تحصیلی شدیدی در فرزندم، به 
ویژه در دروس پایه و مهم، ایجاد 
شد و در نتیجه فرزندم گوشه گیرتر 

و خودباوری اش ضعیف شد.
وی افزود: هرچه در راستای 
آموزش درس به فرزند تلاش 
می کنم، بازهم به دلیل ضعف اعتماد 

به نفس فرزندم، بی فایده است. تنها 
راه بهبود نسبی شرایط درسی او 

آموزش حضوری است.
در ۲ سال گذشته چیزی از 

درس ها نفهمیدم
یکی از دانش آموزان پایه 
تحصیلی ششم ابتدایی نیز گفت: 
تحمل کلاس مجازی برایم مشکل 

است و در ۲ سال گذشته هیچ چیز 
از درس ها نفهمیدم. علی باقری 
گفت: نمی توانم ساعت ها خیره به 
گوشی تلفن همراه بر سخنان معلم 
تمرکز کنم و مدام ذهنم به مسائل 
دیگر پرت می شود و نمراتم نیز 
بسیار کم شده است.وی افزود: اگر 
مدارس باز شود با کمال میل در 

کلاس ها حاضر می شوم تا علاوه 
بر یادگرفتن درس ها، با دوستانم نیز 

وقت بگذرانم.
فرزند باهوش من در 

فارسی و ریاضی مشکل دارد
پدر یک دانش آموز پایه دوم 
ابتدایی نیز گفت: فرزند من هوش 
بالایی در یادگیری دارد و به درس هم 

علاقه مند است اما به دلیل آموزش 
مجازی هنوز در خواندن و نوشتن 
مشکلات زیادی دارد. فریدون 
محمدی بیان کرد: او درس ریاضی را 
نیز به خوبی فرانگرفته و بدون کمک 
من و مادرش نمی تواند مسائل را حل 
کند. این موضوع ما را نگران آینده 
تحصیلی او می کند که هوش سرشار 
و انگیزه درسی او در این مسیر به 

هدر نرود.
افت تحصیلی دانش آموزان 
ابتدایی با کلاس های جبرانی 

برطرف می شود
مدیرکل آموزش و پرورش 
استان سمنان ابراز داشت: افت 
تحصیلی دانش آموزان پایه های اول 
تا ششم ابتدایی ناشی از آموزش 
مجازی، از اسفند تا اردیبهشت با 
کلاس های جبرانی حضوری جبران 

می شود.
محمد دستورانی بیان کرد: طی 
بررسی و تحلیل آمار و اطلاعات 
تحصیلی دانش آموزان پایه اول 
تا ششم ابتدایی، افت تحصیلی 
دانش آموزان به تفکیک شهرستانی 
مشخص و مقرر شد از اسفند 
تا اردیبهشت کلاس ها جبرانی 
حضوری برای آنان برگزار شود. 
وی افزود: میزان ۲ میلیارد ریال 
اعتبار برای برگزاری این کلاس ها 

برآورد شد و در شورای آموزش و 
پرورش مطرح می شود که این اعتبار 
به استان سمنان اختصاص یابد و با 
اختصاص این مبلغ، عقب ماندگی 
تحصیلی دانش آموزان در شرایط 

کرونا جبران می شود. 
مدیرکل آموزش و پرورش 
استان سمنان ابراز داشت: از هر پایه 
تحصیلی در هر کلاس تعداد کمی 
حضور دارند و آموزگار درس های 
اصلی فارسی، علوم و ریاضی را 
به طور ویژه با آنان تمرین می کند. 
دستورانی بیان کرد: دانش آموزان 
ایران در آزمون های بین المللی 
»پرلز« و »تیمز« نیز در همین دروس 
اصلی عقب تر هستند و این عقب 
ماندگی در دوران کرونا تشدید شده 

است. 
وی افزود: تضعیف پایه های 
تحصیلی در پایه های ابتدایی به ویژه 
پایه اول ابتدایی بیشتر مشهود است 
زیرا در این پایه دانش آموزان باید با 
معلم آشنا شوند و از نزدیک دروس 
را فرا بگیرند. مدیرکل آموزش 
و پرورش استان سمنان گفت: 
کارشناسان تعلیم و تربیت معتقد 
هستند که اگر این عقب ماندگی های 
تحصیلی جبران نشود، در ۲۰ سال 
آینده بر تولید ناخالص کشور تاثیر 

منفی می گذارد.

طی بررسی و تحلیل آمار و اطلاعات تحصیلی دانش آموزان پایه اول تا ششم 
ابتدایی، افت تحصیلی دانش آموزان به تفکیک شهرستانی مشخص و مقرر 
شد از اسفند تا اردیبهشت کلاس ها جبرانی حضوری برای آنان برگزار شود.

دانش آموزان با شیوع کرونا ناچار به دنبال کردن درس ها از طریق فضای مجازی شدند که این روش
 بسیاری از آنان را با دردسر و افت تحصیلی مواجه کرد. اکنون آموزش و پرورش با پیش بینی کلاس های جبرانی به 

دنبال رفع نواقص آموزش مجازی و تقویت پشتوانه علمی دانش آموزان است.

گروه علمی و آموزشی-   یک 
فناوری جدید به کاربران اجازه می 
دهد تا موبایل هایشان را در ۹ دقیقه 
شارژ کنند. احتمالا این فناوری تا 

تابستان امسال آماده شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از اسپوتنیک، با عرضه موبایل هایی 
بزرگ تر و وزن بیشتر، باتری دستگاه 
ها نیز باید بزرگتر شود. پیش بینی می 
شود این فناوری به شرکت ها کمک 
کند موبایل هایی کوچک تر با قطر 

کمتر بسازند.
فناوری مذکور که امکان شارژ 
سریع دستگاه بدون آسیب به باتری را 
فراهم می کند در کنگره جهانی موبایل 

در بارسلونا رونمایی شده است.
این شارژر توسط شرکت چینی 

اوپو ) بزرگترین تولید کننده موبایل 
هوشمند در جهان( و با همکاری وان 

پلاس و ویوو ساخته شده است.
اوپو در حقیقت از فناوری » 
Super Vooc« رونمایی کرده که 
با استفاده از ۲۴۰ وات برق شارژ یک 
باتری ۴۵۰۰ میلی آمپری را ظرف ۹ 
دقیقه از یک به ۱۰۰ درصد می رساند. 
سرعت شارژ دستگاه با نسخه ۱۵۰ 

واتی فناوری ۱۵ دقیقه است.
شارژ سریع و عمر طولانی 
باتری یکی از نکات مهمی است که 
در فروش دستگاه های موبایل تاثیر 
دارد. در همین راستا شرکت های 
بزرگی مانند اپل و یک شرکت کره 
ای مشغول تقلید از این نوآوری و 

توسعه شارژرهای بی سیم هستند.

این دستاورد فناوری به 
خصوص در طراحی آیفون تاثیرگذار 
است زیرا به دلیل افزایش اندازه 
باتری، وزن دستگاه های آیفون طی 

گذر زمان بیشتر شده است.

از آنجا که برق زیاد سبب می 
شود باتری ها بیش از اندازه داغ شوند 
و دستگاه آسیب ببیند، بیشتر موبایل 
ها از جمله آیفون ۱۰تا ۳۰ وات برق 

دریافت می کنند.

گروه علمی و آموزشی- 
چینی ها قصد دارند در آینده ای 
نزدیک با ارسال ماموریت رباتیک 
"چانگ ای Chang'e(" ۷ ۷( به 
ماه به جستجوی یخ و بررسی شکل 
زمین های قطب جنوب ماه بپردازند.

به گفته یک دانشمند برجسته 
فضایی، چین قصد دارد کاوشگر 
رباتیک "چانگ ای ۷ " خود را برای 
جستجوی آب و سایر منابع به قطب 

جنوب ماه بفرستد.
 )Wu Weiren("وو ویرن"
طراح ارشد برنامه اکتشاف ماه 
چین و یکی از اعضای آکادمی 
مهندسی چین گفت: ماموریت 
چانگ ای ۷ قرار است آثاری از یخ 
در قطب جنوب پیدا کند و محیط 
و آب و هوای آنجا را بررسی کند 
و شکل  زمین آن ناحیه را بررسی 
کند. این ماموریت همچنین وظیفه 
شناسایی منابع طبیعی در زیر سطح 
قطب جنوب را بر عهده خواهد 
داشت. علاوه بر این، برنامه ریزان 
این ماموریت در نظر دارند که آیا 
می توانیم از کاوشگر برای حفاری 

سطح آن ناحیه برای بررسی 
ساختارها و ترکیبات زیرزمینی نیز 
استفاده کنیم یا خیر. در انتخاب قطب 
جنوب به عنوان مقصد چانگ ای ۷ 

دو نکته عمده وجود دارد.
وو افزود: قطب جنوب ماه 
احتمالا دارای شرایط روشنایی 
خورشیدی مطلوبی است که این 
به معنای منبع نیرو و دمای پایدار 
است و این امکان عملیات اکتشاف 
رباتیک طولانی مدت و فعالیت های 
سرنشین دار  را فراهم می کند. اما 
برای مقایسه باید گفت سایر نقاط 
ماه، نور و روشنایی خورشید بسیار 
کوتاه تر است و تغییرات دما بین روز 
قمری و شب قمری معمولا حدود 

۳۰۰ درجه سانتیگراد است.
وی بیان کرد: یک روز قمری 
برابر با ۱۴ روز در زمین است و 
یک شب قمری نیز همان قدر طول 
می کشد. در طول شب قمری، دما به 
زیر ۱۸۰ درجه سانتی گراد می رسد 
و هیچ نور خورشیدی برای تامین 
انرژی فضاپیما وجود ندارد. دلیل 
دیگر در آب نهفته است. دهانه های 

سایه دار دائمی قطب جنوب ممکن 
است دارای منابع یخ و سایر ترکیبات 
فرار باشند و منابع ارزشمندی برای 
اکتشافات سرنشین دار خواهند بود.

وی این اظهارات را بعدازظهر 
جمعه در تالار بزرگ خلق پکن و 
در حاشیه پنجمین نشست کنفرانس 
سیزدهم کمیته ملی مشورتی سیاسی 

خلق چین بیان کرد. 
وو گفت: مهندسان چینی در 
حال ساخت یک فضاپیمای ویژه 
هستند که می تواند از محل فرود یا 
یک دهانه در همان نزدیکی پرواز 

کند و به دنبال ردی از آب باشد.
وی در مورد ماموریت چانگ 
ای ۶ هم گفت که دانشمندان در مورد 
محل فرود آن بحث هایی کرده اند. او 
گفت: دو گزینه وجود دارد: جایی 
در سمت پنهان ماه یا مکانی در قطب 

جنوب.
کاوشگر چانگ ای ۶ یک نسخه 
پشتیبان از چانگ ای ۵ است، بنابراین 
می تواند نمونه ها را جمع آوری کند 

و به زمین بازگرداند. چین ۲۳ نوامبر 
سال ۲۰۲۰ کاوشگر چانگ ای 
۵ خود را به سمت کره ماه پرتاب 
کرد. چین این کاوشگر را با این 
هدف پرتاب کرد که نمونه هایی از 
خاک و سنگ های ماه را به زمین 
بازگرداند. این کاوشگر پس از ۱۱۲ 
ساعت سفر، در تاریخ ۲۸ نوامبر به 
مدار ماه وارد شد و سپس در ۱۷ 
دسامبر ۲۰۲۰ به زمین بازگشت. 

این کاوشگر در مجموع ۱۷۳۱ گرم 
نمونه که عمدتا سنگ و خاک بود 
را از سطح ماه جمع آوری کرده بود. 
چین با این ماموریت موفقیت آمیز 
تبدیل به سومین کشوری شد که 
نمونه های قمری را چند دهه بعد 
از ایالات متحده و شوروی سابق به 
زمین آورده است. آخرین ماموریت 
بازگرداندن نمونه ماه مربوط به 
 )۲۴  Luna("۲۴لونا" ماموریت 

اتحاد جماهیر شوروی در سال 
۱۹۷۶ بود.

وو گفت: اگر قرار است 
کاوشگر کارهای نمونه برداری را در 
سمت پنهان ماه انجام دهد، ما باید 
یک یا دو ماهواره بازپخش داده را 
در مدار ماه مستقر کنیم تا سیگنال ها 
را بین چانگ ای ۶ و کنترل زمینی 
ارسال کنند. از طرفی فرود آن در 
قطب جنوب و جمع آوری نمونه ها 
از آنجا نیز چالش برانگیز خواهد بود. 
بنابراین دانشمندان به زمان نیاز دارند 
تا تصمیم بگیرند که کدام طرح اتخاذ 

شود.
چین برنامه ماه خود را در سال 
۲۰۰۴ آغاز کرد و از سال ۲۰۰۷ 
تاکنون پنج کاوشگر رباتیک را به 
فضا پرتاب کرده است. چهارمین 
کاوشگر چانگ ای ۴، در ژانویه ۲۰۱۹ 
در سمت پنهان ماه فرود آمد و اولین 
فضاپیمایی بود که ماه را از نزدیک 
مشاهده کرد. سطح نورد آن که یوتو۲ 
نام دارد، بیش از ۱۰۰۰ روز است که 

در آنجا کاوش می کند. این کاوشگر 
از زمانی که در تاریخ ۳ ژانویه ۲۰۱۹ 
متصل به فضاپیمای "چانگ ای-
Chang'e("۴-۴( روی ماه فرود 
آمد، دهانه ۱۸۶ کیلومتری "ون 
کارمان" را کاوش کرده است. 
ماموریت  "چانگ ای-۴" چهارمین 
چین به ماه و دومین ماموریتی بود که 
همراه آن یک ماه نورد به ماه فرستاد. 
ماموریت های "چانگ ای-۱" و 
"چانگ ای-۲" مدارگرد بودند، در 
حالی که "چانگ ای-۳" با اولین 
ماه نورد "یوتو" در سمت نزدیک 

ماه فرود آمد.
 نظرات "وو ویرن" درباره 

کاوش مریخ
وو ویرن گفت که دانشمندان 
و مهندسان چینی برای انجام یک 
ماموریت جاه طلبانه بازگشت نمونه 
از مریخ، با چند چالش مواجه اند که 
باید آنها را حل کنند. این ماموریت 
که در حال برنامه ریزی است، 
احتمالا شامل چندین مرحله خواهد 
بود که شبیه مراحل ماموریت ماه 
چانگ ای ۵ چین است. ابتدا یک 

کپسول فرود سطح مریخ را لمس 
خواهد کرد و نمونه ها را جمع آوری 

و ذخیره می کند.
در مرحله بعد، آن کپسول یک 
صعود کننده را برای انتقال نمونه ها 
به فضاپیمایی که به دور مریخ 
می چرخد، منتقل خواهد کرد و 
سپس مدارگرد یک فضاپیمای ورود 
مجدد را برای حمل نمونه ها به زمین 

آزاد خواهد کرد. 
فضاپیمای مورد نیاز برای 
از  نمونه  بازگشت  ماموریت 
سیاره سرخ بسیار سنگین تر از 
کاوشگرهای ماه خواهد بود، زیرا 
مقدار سوخت بیشتری را حمل 
خواهد کرد. بنابراین، ما باید یک 
موشک حامل قدرتمند برای انتقال 

فضاپیما بسازیم.
به گفته آکادمی فناوری ساخت 
پرتابگر چین در پکن، مهندسان در 
حال توسعه یک موشک فوق سنگین 
به نام لانگ مارچ ۹ برای برنامه های 
سرنشین دار  آینده ماه این کشور 
و سایر اکتشافات در اعماق فضا 

هستند.

شارژ موبایل در ۹ دقیقه ممکن شد

کلاس های جبرانی نواقص آموزش 
مجازی را برطرف می کند!
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فراری یک 6 سیلندر شگفت انگیز را معرفی می کند! 
گروه علمی و آموزشی-  ۲۹۶ 
جی تی بی دارای ۴ حالت رانندگی 
پیش فرض است که شامل وضعیت 
ایی درایو، هیبرید، پرفورمنس و 

کوالیفای می شود.
فراری محصولی جدید با نام 
۲۹۶ جی تی بی را معرفی کرده که 
با تولیدات سال های اخیر کمپانی 
ایتالیایی تفاوت های جالبی دارد! 
در این خودروی کوچک اما زیبا از 
پیشرانه ۳ لیتری ۶ سیلندر هیبریدی 

استفاده شده است.
فراری در سال ۱۹۷۳ میلادی 
از پیشرانه های ۶ سیلندر به ۸ 
سیلندر کوچ کرده بود و این یک 
بازگشت فناورانه به تپنده ۶ سیلندر 

محسوب می شود.

مجموع خروجی پیشرانه برابر 
با ۸۳۰ اسب بخار است و آنطور که 
اطلاعات فراری نشان می دهد، 
موتور الکتریکی برابر با ۱۶۷ اسب 
بخار خروجی دارد. انرژی مورد 
نیاز بخش الکتریکی از باتری ۷.۴۵ 

کیلووات ساعت تامین می شود.
۲۹۶ جی تی بی دارای ۴ 
حالت رانندگی پیش فرض است که 
شامل وضعیت ایی درایو، هیبرید، 

پرفورمنس و کوالیفای می شود.
آمار مرتبط با این پیشرانه 
سندی بر موفقیت مهندسان فراری 
در بهبود شاخص های مرتبط و ثبت 

رکوردهای فوق العاده است.

در بخش جعبه دنده نیز از 
نمونه ۸ سرعته دی سی تی در 
ارتباط با محور عقب استفاده شده 
است. بیشینه گشتاور نیز برابر با ۷۴۰ 

نیوتن متر محاسبه شده است.
خودرو طی ۲.۹ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت می رسد. بیشینه سرعت 

نیز ۳۳۰ کیلومتر برساعت است.
خودرو از منظر ابعاد برابر 
با ۴۵۶۶ میلیمتر در طول، ۱۹۵۷ 
میلیمتر در عرض و ۱۱۸۵ میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. وزن 
خودرو نیز برابر با ۱۴۶۹ کیلوگرم 

مورد اشاره قرار گرفته است.
فضای داخل کابین دارای 
جزئیات اسپرت از مواد بسیار 

باکیفیت است. 
یکی از جذاب ترین بخش 
های این قسمت به نمایشگر 
دیجیتال اطلاعات کیلومتر و 
گرافیک داخلی متفاوت آن مربوط 
می شود. یک نمایشگر دیجیتال 
باریک نیز در کنسول جلو و مقابل 
صندلی سرنشین)شاگرد( نصب 
شده است.قیمت این خودرو در 
ایتالیا حدود ۳۰۰ هزار دلار است که 
البته نصب پکیج های ویژه فراری 
می تواند این برچسب قیمت را تا 

۳۳۷ هزار دلار نیز افزایش دهد.

ماموریت چین برای کاوش آب در ماه


